INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS
(ART. 122 DO DECRETO Nº 6514/2008)

Edital nº 11/2017

A Autoridade Julgadora no âmbito da Superintendência do IBAMA em Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 122, Parágrafo 1º do
Decreto nº 6.514, de 22 de julho de 2008 e no artigo 57 da Instrução Normativa nº 10/2012,
torna  pública  a  relação  dos  processos  administrativos  de  Autos  de  Infração  aptos  para
julgamento. Os interessados em apresentar Alegações Finais têm o prazo de 10 (dez) dias, a
partir  da  data  de  publicação,  para  se  manifestarem  oficialmente,  conforme  estabelece  a
legislação ambiental vigente.

Nome Processo CPF/CNPJ AI

AC Indústria e Comercio de
Madeira Catarinense LTDA

02026.101572/2017-07 72.266.935/0001-25 9138512 - E

AKATO Indústria de Produtos
para Construção Civil Ltda

02026.101031/2017-71 10.196.957/0001-09 9131966 - E

Antônio Michael Graboski
Laureano

02026.000171/2017-22 047.855.389-70 9098487 - E

ARL Transportes e Comercio
de Madeira LTDA

02026.101571/2017-54 03.692.192/0001-32 9138508 - E

Claudio Roberto Fernandez
Molina

02610.000019/2017-50 008.961.379-10 9097037 - E

Comércio de Madeiras
Amazonas LTDA

02026.101570/2017-18 80.494.750/0001-04 9138505 - E

Delmar Cadore 02026.100601/2017-13 961.040.589-49 9131960 - E

Delmar Cadore 02026.100602/2017-50 961.040.589-49 9131957 - E

Edson Nazareno Macario 02026.100446/2017-27 557.951.379-87 9098492 - E

Fábio Vinícios Palma Klokner 02026.000564/2017-36 024.773.549-30 9057571 - E

Fundação Cobra Viva 02026.000027/2015-24 06.191.086/0001-63 9054817 - E

Gomes & Gomes Comércio de
Madeiras Ltda

02026.101569/2017-85 05.780.603/0001-77 9138502 - E

Ilheus Reciclagem de Resíduos
de Óleo LTDA EPP

02610.100415/2017-86 11.226.085/0001-47 9131968 - E

Joel Paulo Pommerening 02026.000311/2017-62 005.053.429-79 9124610 - E

Karambey Comércio de
Madeiras Ltda

02026.101557/2017-51 86.965.753/0001-57 9138503 - E

Leonardo Scharman dos Santos 02026.000817/2016-91 096.576.679-92 9054797 - E

INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

Madeirama Comércio e
Beneficiamento de Madeiras

LTDA

02026.101417/2017-82 05.401.009/0001-28 9045156 - E

Madeleco Madeiras LTDA 02026.101419/2017-71 03.905.743/0001-07 9045154 - E

Madereira Indumader LTDA 02026.101413/2017-02 81.868.390/0001-18 9045218 - E

Madesch Comércio de
Madeiras LTDA

02026.000147/2017-93 80.653.504/0001-40 9072156 - E

Manoel Antoniode Sena 02026.001358/2016-62 048.086.499-34 9072133 - E

Marcos Hiroaki Nagano 02026.100789/2017-91 988.142.739-87 9057572 - E

Moacir Lincks 02026.000398/2017-78 423.654.499-72 9130053 - E

P. Bianchini & Cia LTDA 02610.100227/2017-58 82.577.917/0001-18 9047160 - E

Posto Flex LTDA 02026.100718/2017-99 10.481.213/0001-36 9062320 - E

Posto Grid LTDA 02026.100719/2017-33 07.063.295/0005-18 9062321 - E

Posto Mar das Pedras LTDA 02026.100723/2017-00 22.915.775/0001-20 9062319 - E

REARU 02611.000019/2017-40 05.031.883/0001-10 9124283 - E

Ricardo Brasil da Silva 02611.100155/2017-39 949.583.789-87 9123135 - E

Rubens Henrique Hilbert 02026.000098/2017-99 009.353.959-20 9098479 - E

Samuel João Koppe 02026.000088/2017-53 248.511.320-34 9098483 - E

Sebastião Vieira da Silva 02026.000558/2017-89 289.055.049-49 9057512 - E

Secretaria Especial de Portos  -
SEP

02026.001987/2016-92 08.855.874/0001-32 9098473 - E

Server Company Comércio
Internacional S.A.

02026.001569/2016-03 01.780.688/0004-85 9094270 - E

Sul Imagem Produtos Para
Diagnósticos Eireli

02026.000224/2014-62 03.135.637/0001-83 9054812 - E

Uilson Eing 02026.101477/2017-03 459.209.239-20 9098495 - E

Valdir Knies 02610.100418/2017-10 918.336.639-34 9047161 - E

Vilson Savio Fusinato 02026.000149/2017-82 575.715.549-34 9057455- E

Os notificados poderão ter vistas e/ou solicitar cópias dos respectivos processos através do
cadastro no SEI, liberação de acesso e solicitação protocolada.

INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

Florianópolis, 31 de agosto de 2017.

Lucila Claudia Lago Francisco
Superintendente

IBAMA - SC

 Superintendência do IBAMA no Estado de Santa Catarina, cito à Rua Conselheiro Mafra, 784 –
Centro – CEP 88.010-102 – Florianópolis – SC